



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ADECUACION DE PRESUPUESTO

No. de Contrato
FISM-02-AD-C/2019-VA

Clave de la Obra
2019-00002

No. de O
FISM-02-

Fecha de Cor 17/JUN/2019
Fecha de I 18/JUN/2019

Fecha de Término
31/JUL/2019

Contratista
CONSTRUCCIONES ALANAR, S.A. DE C.V.

RFC CAL0510115V
Procedimie ADJUDICACION DIRE
No. de Concurso FISM-02-AD-C/2019-VA

Descripción
MEJORAMIENTO DE DRENAJE PLUVIAL ACONDICIONAMIENTO DESCARGA PLUVIAL AL ARROLLO EL TREJO JUNTO A LA HACIENDA EL CORTIJO.

Ubicación
COLIMA □
VILLA DE ALVAREZ □

| No. | Concepto | Unidad | Volumen Catálogo | Est. 1 | Est. 2 | Est. 3 | Total Estimado | Precio Unit. | Importe | Importe Contratado |
|-----|--|--------|------------------|------------|----------|---------|----------------|--------------|------------|--------------------|
| 1 | TRAZO Y NIVELACION MANUAL PARA ESTABLECER EJES, BANCO DE NIVEL Y REF | M2 | 399.0000 | 399.0000 | | 20.5200 | 419.5200 | 12.76 | 5,353.08 | 5,091.24 |
| 2 | EXCAVACION CON MAQUINARIA DE CEPAS EN MATERIAL TIPO "B" EN SECO DE | M3 | 500.0000 | 500.0000 | | 58.7400 | 558.7400 | 66.95 | 37,407.64 | 33,475.00 |
| 3 | CARGA A MAQUINA DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE, VOLUMEN MEDIDO S | M3 | 500.0000 | 500.0000 | | 58.7400 | 558.7400 | 22.31 | 12,465.49 | 11,155.00 |
| 4 | ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN CAMION DE VOLTEO AL 1ER | M3 | 500.0000 | 500.0000 | | 58.7400 | 558.7400 | 29.43 | 16,443.72 | 14,715.00 |
| 5 | ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN CAMION DE VOLTEO A KMS | M3/KM | 2,449.6270 | 1,363.3300 | | | 1,363.3300 | 11.77 | 16,046.39 | 28,832.11 |
| 6 | AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PIS | M2 | 399.0000 | 81.9200 | 317.0800 | 18.3200 | 417.3200 | 25.67 | 10,712.60 | 10,242.33 |
| 7 | MURO Y BASE O PLANTILLA DE PIEDRA BRAZA ACABADO ROSTREADO, ASENTAD | M3 | 130.0000 | 29.1200 | 99.4400 | | 128.5600 | 2,055.91 | 264,307.79 | 267,268.30 |
| 8 | RELLENO DE CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ADICIONAM | M3 | 15.0000 | | | | 0.0000 | 189.93 | 0.00 | 2,848.95 |
| 9 | PASE DE CABLEADO DE ACOMETIDA ELECTRICA A BASE DE 2 MUFAS CON SUS B | PZA | 1.0000 | | 1.0000 | | 1.0000 | 18,169.48 | 18,169.48 | 18,169.48 |
| 10 | DEMOLICION DE MAMPOSTERIA POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS, INCLUY | M3 | | | | 2.9400 | 2.9400 | 1,944.86 | 5,717.89 | |
| 11 | CONCEPTO SALDO DE LA OBRA | LOTE | | | | | 0.0000 | 1.00 | 0.00 | |

| | | |
|-----------------|------------|------------|
| SUBTOTAL | 386,624.08 | 391,797.41 |
| I.V.A. | 61,859.85 | 62,687.59 |
| TOTAL | 448,483.94 | 454,485.00 |

SUPERVISOR DE OBRA

ARQ. HECTOR MEJIA RUELAS